

Deklaracja dostępności architektonicznej i komunikacyjno-informacyjnej w Rydułtowskim Centrum Kultury „Feniks”

Data sporządzenia: 27 marca 2024 roku

Informacja ogólna

Rydułtowskie Centrum Kultury „Feniks” (RCK) prowadzi swoje działania w budynku przy ul. Strzelców Bytomskich 9a w Rydułtowach. Budynek ma skomplikowany układ pomieszczeń w środku, jednak jest dobrze oznaczony wewnątrz tabliczkami kierunkowymi i informacyjnymi.

Budynek RCK jest otoczony parkiem i przestrzenią do rekreacji oraz parkingiem. Na parkingu są wyznaczone dwa miejsca parkingowe dla osób z niepełnosprawnościami. Miejsca są oznaczone znakami poziomymi, bezpośrednio przy nich nie ma znaków pionowych. Miejsca te znajdują się ok. 50 m od wejścia do budynku RCK z podjazdem. Uwaga! Podjazd ma uszkodzoną nawierzchnię z płytek. Przy tym wejściu, ani na parkingu, nie ma systemu przyzwowego, ani innego systemu do komunikacji.

Do budynku RCK można wejść trzema wejściami:

- wejściem bocznym z podjazdem, od strony zachodniej;
- wejściem głównym, po schodach, od strony północnej;
- wejściem bocznym, po schodach, od strony wschodniej – otwartym okazjonalnie tylko w godzinach działania kawiarni Pixel.

Wszystkie schody i podjazd prowadzące do wejść do budynków mają uszkodzoną nawierzchnię z płytek. Schody zewnętrzne nie mają oznaczeń kontrastowych. Wszystkie korytarze w budynku mają co najmniej 150 cm szerokości przestrzeni wolnej od przeszkód. Początek i koniec ciągów schodów wewnątrz budynku są oznaczone kontrastowo. W całym budynku nie ma progów, a pomieszczenia są raczej duże i mają sporą przestrzeń manewrową. Posadzka, ściany i drzwi mają w stosunku do siebie kontrastowe kolory. W korytarzach budynku, na wszystkich piętrach, znajdują się miejsca do odpoczynku: krzesła, fotele, stoliki. Światło ma w miarę równomierne natężenie, nie ma powierzchni powodujących efekt olśnienia. Zgodnie z ustawą, do budynku można wchodzić z psem asystującym.

Z Rydułtowskim Centrum Kultury „Feniks” można kontaktować się za pomocą:

- telefonu: 32 45 77 006
- poczty elektronicznej: sekretariat@rck.rydutowy.pl
- poprzez wysłanie informacji przez portal Facebook lub Messenger:
<https://www.facebook.com/RCKFENIKS>

W przypadku potrzeby komunikacji poprzez tłumacza PJM/SJM bardzo prosimy o zgłoszenie tego faktu 2 dni robocze wcześniej, abyśmy mogli zapewnić osobę tłumaczącą lub tłumaczenie zdalne na czas.

Parter budynku

Drzwi boczne z podjazdem znajdują się na poziomie parteru budynku. Po wejściu do środka i pokonaniu ok. 15 metrów, po lewej stronie znajduje się mała szatnia i kasa kina. Za kasą, również po lewej stronie korytarza, znajduje się mały hol, a z niego wejście do windy i schody prowadzące w dół, do salki zajęciowej. Do tej salki można się dostać tylko po schodach. **Winda** nie posiada sygnałów dźwiękowych i świetlnych. Przyciski wewnątrz windy są opisane cyframi i w brajlu. W zależności od piętra, drzwi windy mogą się otwierać z dwóch różnych, prostopadłych do siebie boków.

Dalej w korytarzu znajdują się:

- po lewej stronie toalety: dla osób z niepełnosprawnościami, damska i męska, a na końcu korytarza – wejście do kawiarni Pixel Cafe;
- po prawej stronie korytarza: wejście do sali kinowej, a na końcu korytarza, naprzeciwko kawiarni – sala do zajęć tanecznych.

Toaleta dla osób z niepełnosprawnościami na parterze jest częściowo dostosowana: ma przestrzeń manewrową o szerokości 110 cm i długości 230 cm, przy umywalce i muszli ustępowej znajdują się pochyty. Na muszlę można się przesiąść tylko z lewej strony. Światło zapala się automatycznie. W toalecie nie ma systemu przyzywowego.

W toalecie damskiej znajduje się **przewijak dla niemowląt**.

Sala kinowa ma usadowione fotele i ekran po lewej stronie od wejścia. Każdy rząd foteli jest posadowiony niżej od poprzedniego, więc aby dostać się do pierwszych rzędów, trzeba pokonać niewysokie, podświetlane kontrastowo schody. Wzdłuż schodów nie ma poręczy. Miejsca dla osób poruszających się na wózkach i z wózkami są wyznaczone w ostatnim rzędzie foteli, który znajduje się na równi z poziomem wejścia do sali. Po prawej stronie od wejścia do sali stoją wieszaki na ubrania. Sala nie jest wyposażona w pętlę indukcyjną ani system FM.

Pierwsze piętro

Do wejścia głównego do budynku prowadzą schody z poręczą po obu stronach. Wejście to znajduje się na wysokości pierwszego piętra. Po bokach drzwi wejściowych, znajdujących się po lewej stronie od schodów, są dwie metalowe rurki podtrzymujące daszek. Rurki są oznaczone kontrastowo.

Za drzwiami wejścia głównego jest spory przedsionek, a z prawej strony od drzwi - **kasa i punkt informacyjny**. Znajduje się tam **pętla indukcyjna**. Błat jest niski, w pełni zabudowany z przodu. Osobę w kasie odgradza od przedsionka szyba. Dalej, na wprost, znajdują się kolejne drzwi. Za nimi jest duży hol i szatnia, z której można korzystać podczas wydarzeń. Po lewej stronie holu jest korytarz. Po lewej stronie tego korytarza znajdują się schody prowadzące w dół i w górę. Po prawej stronie korytarza jest przejście do windy oraz części administracyjnej: biur i gabinetu dyrektorki.

Drugie piętro

Na drugim piętrze znajduje się duża sala widowiskowa ze sceną, toalety: damska, męska i dla osób z niepełnosprawnością oraz sala kameralna I, która pełni również rolę galerii. Na korytarzu znajdują się sztalugi z obrazami.

Sala widowiskowa ma posadowione fotele po lewej stronie od wejścia, a scenę – po prawej. Każdy rząd foteli znajduje się schodek wyżej. Schody są podświetlane kontrastowo, nie ma wzdłuż nich poręczy. Dla osób o ograniczonej sprawności ruchowej i na wózkach polecamy miejsca z samego przodu, gdyż znajdują się na równi z podłogą. Na scenę prowadzą schody, a na życzenie rozkładamy mobilny podjazd. Sala nie jest wyposażona w pętlę indukcyjną ani system FM.

Toaleta dla osób z niepełnosprawnościami znajduje się blisko windy i wejścia do sali widowiskowej. Przestrzeń manewrowa w toalecie ma 130 x 130 cm. Przy umywalce i muszli ustępowej znajdują się pochwyt. Na muszlę można się przesiąść tylko z lewej strony. Światło zapala się automatycznie. W toalecie nie ma systemu przyzywowego.

W toalecie damskiej znajduje się **przewijak dla niemowląt**.

Sala kameralna I jest duża, ma ruchomy układ stołów i krzeseł, w zależności od wydarzenia. Znajduje się w niej galeria. Ramy z obrazami i/lub zdjęciami są ustawiane na sztalugach i wieszane na ścianach. Sala nie jest wyposażona w pętlę indukcyjną ani system FM.

Trzecie piętro

Tutaj znajduje się sala kameralna II oraz toaleta dla osób z niepełnosprawnościami.

Sala kameralna II jest duża, ma ruchomy układ stołów i krzeseł, w zależności od wydarzenia. Na środku sali znajduje się filar. Sala nie jest wyposażona w pętlę indukcyjną ani system FM.

Toaleta dla osób z niepełnosprawnościami jest częściowo dostosowana. Po otwarciu drzwi, w odległości 80 cm od wejścia znajduje się po lewej stronie umywalka i pochwyt, które zmniejszają przestrzeń manewrową. Na miskę ustępową można się przesiąść tylko z lewej strony. Pochwyt przy misce ustępowej znajduje się tylko z prawej strony. Naprzeciwko miski ustępowej, w odległości 125 cm od niej i na wysokości 60 cm od podłogi znajduje się kran, a przed nim mała kratka ściekowa z gęstą siatką, na równi z wysokością posadzki. W toalecie nie ma systemu przyzywowego.